Сообщение о существенном факте

о решениях, принятых Советом директоров ОАО АКБ «Приморье»

о решениях, принятых совстом директоров ОАО АКВ «приморве»				
1. Общие сведения				
1.1. Полное фирменное наименование эмитента	акционерный коммерческий банк «Приморье»			
	(открытое акционерное общество)			
1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента	ОАО АКБ «Приморье»			
1.3. Место нахождения эмитента	Российская Федерация, Приморский край,			
	г. Владивосток, ул. Светланская, 47			
1.4. ОГРН эмитента	1022500000566			
1.5. ИНН эмитента	2536020789			
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный	3001			
регистрирующим органом				
1.7. Адрес страницы (страниц) в сети Интернет,	http://disclosure.1prime.ru/Portal/Default.aspx?emId=			
используемой эмитентом для раскрытия информации	2536020789			
	http://www.primbank.ru/about/information-disclosure/			

2. Содержание сообщения

- 2.1. Кворум заседания Совета директоров эмитента и результаты голосования по вопросам о принятии решений:
- 2.1.1. Кворум заседания Совета директоров ОАО АКБ «Приморье» 5 человек. Кворум для проведения заседания имеется.
- 2.2. Результаты голосования по вопросам о принятии решений:
- 2.2.1. Вопрос, поставленный на голосование:
 - 1. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров дивиденды по акциям не выплачивать.

Итоги голосования: «За» - 2 голоса (Передрий С.А., Пономаренко С.В.);

«Против» - 2 голоса (Ижокина М.А., Овчарук С.А.);

«Воздержался» - 1 голос (Богдан С.А.).

2. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров направить на выплату дивидендов 250.000.000 рублей.

Итоги голосования: «За» - 2 голоса (Ижокина М.А., Овчарук С.А.);

«Против» - 2 голоса (Передрий С.А., Пономаренко С.В.);

«Воздержался» - 1 голос (Богдан С.А.).

2.2.2. Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить план проверок контролера профессионального участника рынка ценных бумаг на 2-е полугодие 2015 года.

Итоги голосования: «За» - единогласно.

2.2.3. Вопрос, поставленный на голосование:

Отменить решение об открытии филиала ОАО АКБ «Приморье» в г. Москве.

Итоги голосования: «За» - единогласно.

- 2.3. Содержание решений, принятых Советом директоров эмитента:
- 2.3.1. Содержание решения, принятого Советом директоров ОАО АКБ «Приморье» по первому вопросу: **Решение не принято.**
- 2.3.2. Содержание решения, принятого Советом директоров ОАО АКБ «Приморье» по второму вопросу: Утвердить план проверок контролера профессионального участника рынка ценных бумаг на 2-е полугодие 2015 года.
- 2.3.3. Содержание решения, принятого Советом директоров ОАО АКБ «Приморье» по третьему вопросу: Отменить решение об открытии филиала ОАО АКБ «Приморье» в г. Москве.
- 2.4. Дата проведения заседания Совета директоров эмитента, на котором приняты соответствующие решения: 28.05.2015.
- 2.5. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров эмитента, на котором приняты соответствующие решения: 28.05.2015, протокол № 418.

3. Подпись					
3.1. И. о. Председателя Правления ОАО АКБ «Приморье»		-		Н.В. Маракова	
3.2. Дата <u>«28»</u> мая	20 <u>15</u> г.		М.П.		